
  Prot. 55499 del 2.05.2022 rep. 214 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 28 aprile 2022 

 
XXII   - ASSEGNAZIONE FONDI PER BORSE DI STUDIO A FAVORE DI STUDENTI PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALL’ARCHIVIO STORICO 
DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA: INTEGRAZIONE. 

 
L’anno 2022, il giorno 28 del mese di aprile, alle ore 9:50 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni A   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  P   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  A   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Dott.ssa Gregoli Vera P   

Rappresentante studenti Sig.  Pagliaro Antonio  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Dott. Contessa Claudio Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Partecipano alla riunione in modalità telematica: la Dott.ssa Clorinda Capria, 

rappresentante del PTA; il Dott. Claudio Contessa, Presidente del Collegio dei Revisori dei 

Conti e la Dott.ssa Letteria Dinaro componenti del Collegio dei Revisori dei Conti. 

Sono presenti il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie e l’Avv. Simona Corvaja, 

Dirigente del Dipartimento Amministrativo Servizi Tecnici. 

 



  Prot. 55499 del 2.05.2022 rep. 214 

2 
 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

…O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato 

   D E L I B E R A 

 

- che il costo complessivo di ciascuna borsa di studio (per un totale di n. 8 borse), di una 

durata massima di sei mesi, da destinare a studenti regolarmente iscritti al Corso di 

Laurea Magistrale in "Scienze Storiche, Società, Culture e Istituzioni d'Europa" (Classe LM 

84) per esercitare attività di studio e supporto alle attività di riordino, ricondizionamento 

della documentazione conservata presso l’Archivio storico di Messina, con la supervisione 

e coordinamento della Prof.ssa Daniela Novarese, ammonta ad € 704,54, di cui € 149,35 

di IRPEF e € 55,19 di IRAP, per un importo netto di € 500,00, come stabilito con Delibere 

del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 31/01/2022; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse 

Finanziarie ad impegnare, quale differenza di spesa rispetto a quanto stabilito con le 

suindicate Delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, la spesa 

complessiva di €. 1.636,32 da far gravare sul C.A.04.46.08.01.07 “Interventi a favore degli 

studenti” del Bilancio di Ateneo, Esercizio Finanziario 2022.  

 
Allegati:  
- Relazione istruttoria;  
- Delibera del Senato Accademico del 31/01/2022;  
- Delibera del Consiglio di Amministrazione del 31/01/2022;  
- e-mail del 26.04.2022 del Dr. Pierfrancesco Donato, Dirigente del D.A. Organizzazione e 

Gestione delle Risorse Finanziarie. 
 

F.to  IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 
 


